



وضع ارزهای عمده و نرخ‌های بهره: روز چهارشنبه، در پی اظهارات خوش‌بینانه جرمی پاول در مورد چشم‌انداز قوی اقتصاد آمریکا، شاخص دلار به بالاترین سطح ۳ هفته گذشته (۹۵/۴) رسید. اما به دلیل روی آوردن سرمایه‌گذاران به فروش‌های سوداگرانه، در نهایت با ۰/۲ درصد افزایش در سطح ۹۵/۰۸ به کار خود خاتمه داد. پس از انتشار آمار ضعیف تورم انگلیس و نااطمینانی‌ها پیرامون برنامه این کشور برای خروج از اتحادیه اروپا، نرخ دلار در برابر لیره استرلینگ ۰/۴۳ درصد افزایش یافت و ارزش لیره استرلینگ به کمترین سطح ۱۰ ماه اخیر رسید. در این روز، مشاور ارشد اقتصادی ترامپ، رییس جمهور چین را به مانع‌تراشی برای توافق تجاری بین دو کشور متهم نمود. از این رو، در بازارهای فرامرزی چین، نرخ یوان در برابر دلار ۰/۴۱ درصد تضعیف شد. لازم به ذکر است؛ علی‌رغم وجود شواهدی مبنی بر سطح شدن منحنی بازده و کاهش بازده تعدیل شده تورمی اوراق قرضه آمریکا که نگرانی‌ها پیرامون به اوج رسیدن اقتصاد این کشور را در پی دارد؛ افزایش شکاف بین نرخ‌های بهره آمریکا با سایر بازارهای بزرگ، تقویت دلار را به دنبال داشته است. بانک مرکزی کانادا؛ نرخ یورو در برابر دلار در پایان سال جاری را ۱/۱۲ پیش‌بینی کرد. در این روز، نرخ دلار در برابر یین پس از رسیدن به بالاترین سطح از ۹ ژانویه (۱۱۳/۱۳)، در نهایت با از دست دادن تقویت اولیه، با اندکی کاهش به ۱۱۲/۸۵ رسید. نرخ یورو در برابر دلار نیز با ۰/۱۶ درصد افت به ۱/۱۶۴۰ رسید. **روز پنج‌شنبه،** شاخص دلار طی معاملات اولیه به بالاترین سطح ۱ سال اخیر (۹۵/۶۵۲) افزایش یافت. اما پس از ابراز نگرانی ترامپ از تقویت دلار و افزایش نرخ‌های بهره آمریکا، شاخص دلار از سطح مذکور افت نمود و در نهایت با ۱/۱ درصد افزایش به ۹۵/۲۱۶ رسید. در این روز، نرخ دلار در برابر یین با ۰/۳ درصد کاهش به ۱۱۲/۴۷ رسید. همچنین، نرخ یورو در برابر دلار نیز با اندکی تغییر به ۱/۱۶۳۵ کاهش یافت. در معاملات اولیه روز پنج‌شنبه، ارزش یوان در برابر دلار به کمترین سطح یک سال اخیر کاهش یافت. اما در نهایت، نرخ دلار در برابر یوان اندکی از تقویت اولیه را از دست داده و با ۰/۶ درصد افزایش به ۶/۷۸۹ رسید. شایان ذکر است؛ طی سال جاری، نرخ یوان در برابر دلار بیش از ۴ درصد افت داشته است. **روز جمعه،** به دلیل تاثیر نارضایتی ترامپ از تقویت دلار و افزایش نرخ‌های بهره این کشور، شاخص دلار با ۰/۷۷ درصد افت به سطح ۹۴/۴۱۷ کاهش یافت. همچنین، اظهارات ترامپ در خصوص تجارت، موجب رشد نرخ یوان در برابر دلار به ۶/۷۷۸۴ در معاملات فرامرزی شد. شایان ذکر است؛ طی ۳ ماه گذشته، ارزش یوان در برابر دلار حدود ۸ درصد کاهش یافته است. به گفته تحلیل‌گران، بخشی از تقویت دلار در سال جاری، به دلیل سیاست‌های رشد محور رییس‌جمهور این کشور بوده که فدرال رزرو را مصمم به افزایش مجدد نرخ‌های بهره نموده است. در این روز، نرخ دلار در برابر یین بیشترین افت روزانه از ماه فوریه را تجربه کرد. نرخ دلار در برابر فرانک سوئیس (ارز مامن) نیز با ۰/۶۹ درصد کاهش به ۰/۹۹۲۱ رسید. به دلیل انتشار آمار قوی خرده‌فروشی و تورم کانادا، نرخ دلار این کشور در برابر دلار آمریکا بیش از ۱ درصد تقویت شد. روز جمعه، نرخ یورو در برابر دلار با ۰/۷ درصد افزایش به ۱/۱۷۲۵ رسید.

فلزات قیمتی: روز چهارشنبه، تقویت شاخص دلار به دلیل اظهارات خوش‌بینانه رئیس فدرال رزرو، منجر به افت بهای نقدی طلا به کمترین سطح از ۱۴ ژوئیه ۲۰۱۷ (۱۲۲۰/۸۱) دلار در هر اونس) در معاملات اولیه شد. اما در ادامه معاملات، به دلیل عقب‌نشینی شاخص دلار از بالاترین سطح ۳ هفته گذشته، بهای طلا در سطح ۱۲۲۷/۲۶ دلار در هر اونس تثبیت شد. در این روز، بهای طلای قراردادهای آتی تحویل ماه اوت آمریکا ۱ درصد افزایش یافت. شایان ذکر است؛ بهای طلا پس از رسیدن به بالاترین سطح تاریخی در اواسط ماه آوریل (۱۳۶۵/۲۳ دلار در هر اونس)، به دلیل تقویت دلار و افزایش نرخ‌های بهره آمریکا، بیش از ۱۰ درصد کاهش یافته است. به گفته تحلیل‌گران؛ احتمال افزایش خرید طلا توسط روسیه به دلیل تحریم‌های اخیر آمریکا علیه این کشور، همچنان از بهای طلا حمایت می‌کند. در این روز، بهای نقره، پلاتین و پالادیوم به ترتیب ۰/۱، ۰/۲ و ۰/۵ درصد تضعیف گردید. **روز پنج‌شنبه،** اظهارات جرمی پاول، رییس فدرال رزرو، که تأییدی بر انتظارات افزایش بیشتر نرخ‌های بهره آمریکا بود، منجر به تقویت دلار شد. در نتیجه؛ بهای طلا به پایین‌ترین سطح یک سال اخیر (۱۲۱۱/۰۸ دلار در هر اونس) افت کرد. در این روز، بهای نقدی طلا و بهای طلای قراردادهای آتی آمریکا هر کدام ۰/۳ درصد تضعیف شد. در پایان معاملات روز سه‌شنبه، بهای نقره، پلاتین و پالادیوم به ترتیب ۰/۷، ۰/۶ و ۰/۲۱ درصد افت کرد. شایان ذکر است؛ در این روز، بهای نقره، پلاتین و پالادیوم به ترتیب؛ کمترین سطح یک سال اخیر، کمترین سطح از دسامبر ۲۰۰۸ و کمترین سطح از ژوئیه ۲۰۱۷ را تجربه کردند. **روز جمعه،** پس از انتقاد دونالد ترامپ نسبت به تقویت دلار و افزایش نرخ‌های بهره توسط فدرال رزرو، شاخص دلار به شدت تضعیف شد. در نتیجه؛ بهای نقدی طلا و بهای طلای قراردادهای آتی آمریکا به ترتیب ۰/۷ و ۰/۶ درصد رشد کرد. لازم به ذکر است؛ کاهش موقعیت‌های خرید صندوق‌ها و مدیران پولی به پایین‌ترین سطح ۲/۵ سال اخیر در بازار کومکس طلا، از کاهش قیمت طلا حمایت می‌کند. در پایان معاملات روز جمعه، بهای نقره، پلاتین و پالادیوم به ترتیب ۰/۷، ۰/۱۷ و ۰/۲۸ درصد رشد کرد. شایان ذکر است؛ در هفته جاری، نقره و پلاتین به ترتیب در مسیر افت هفتگی ۲ و ۵ درصد قرار گرفتند و بهای پالادیوم تغییر چندانی نداشت.

نفت خام: روز چهارشنبه، انتشار آمار افزایش تقاضای بنزین و نفت حرارتی آمریکا، اثر گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا پیرامون رشد غیرمنتظره ذخایر نفت این کشور طی هفته گذشته (۵/۸ میلیون بشکه) و افزایش تولید نفت آن به بالاترین سطح تاریخی (۱۱۱ میلیون بشکه در روز) را خنثی نمود. در نتیجه، بهای نفت افزایش یافت. همچنین، اداره مذکور اعلام کرده؛ ذخایر بنزین و معانات نفتی (نفت دیزل و حرارتی) آمریکا به ترتیب ۳/۲ میلیون و ۳۷۱ هزار بشکه کاهش یافته است. طی هفته گذشته، واردات نفت آمریکا ۲/۲ میلیون بشکه در روز افزایش یافته است. طبق اعلام منابع آگاه؛ تطبیق با توافق کاهش تولید نفت از سوی کشورهای عضو اوپک و غیرعضو از ۱۴۷ درصد در ماه مه به ۱۲۰ درصد در ماه ژوئن، کاهش داشته است. در معاملات پایانی روز چهارشنبه، بهای نفت برنت و آمریکا به ترتیب ۷۴ و ۶۸ سنت افزایش یافت. **روز پنج‌شنبه،** به دنبال اظهارات دبیر کل عربستانی اوپک پیرامون کاهش ۱۰۰ هزار بشکه‌ای صادرات نفت این کشور در ماه اوت به دلیل محدودیت مازاد تولید، بهای نفت به طور موقت تقویت شد. اما با افزایش نگرانی‌ها پیرامون بازگشت روند مازاد عرضه نفت روند مازاد عرضه نفت، بهای نفت برنت تضعیف شد. بر اساس اظهارات ناظر دو منبع آگاه؛ تولیدکنندگان عضو و غیر عضو اوپک، کاهش تولید نفت در ماه ژوئن را نسبت به ماه می از ۴۷ درصد به ۲۰ درصد پیش از میزان توافق شده کاهش تولید نفت رساندند. با توجه به افزایش تولید نفت عربستان سعودی، سایر اعضای اوپک، روسیه و آمریکا، بهای نفت برنت از بالاترین سطح هفته قبل (۷۹ دلار در هر بشکه)، حدود ۸ درصد افت داشته است. به دلیل افزایش عملیات حفاری نفت شیل آمریکا، تولید این کشور حدود یک میلیون بشکه در روز افزایش داشته است. در معاملات پایانی روز پنج‌شنبه، بهای نفت برنت و آمریکا به ترتیب ۳۲ سنت کاهش و ۷۰ سنت افزایش داشت. **روز جمعه،** افت شاخص دلار به کمترین سطح ۴ روز اخیر و احتمال کاهش صادرات نفت عربستان در ماه اوت، تاثیر نگرانی‌ها پیرامون تنش‌های تجاری آمریکا و چین و افزایش عرضه نفت را جبران نمود. در نتیجه؛ قیمت نفت افزایش یافت. بر اساس گزارش شرکت بیگر هیز؛ با توجه به کند شدن نرخ رشد حفاری‌های نفتی آمریکا به دلیل افت قیمت نفت، تعداد چاه‌های حفاری شده این کشور در هفته جاری ۵ حلقه (بیشترین افت از ماه مارس) کاهش یافت. طبق اظهار نظر تحلیل‌گران؛ تقاضای پایین نفت در آمریکا و چین به دلیل افت اقتصادی متاثر از تنش تجاری بین دو کشور، منجر به فشار سنگین بر بازارها خواهد شد. در پایان وقت معاملات روز جمعه، بهای نفت برنت و آمریکا به ترتیب ۴۶ سنت و ۱ دلار رشد داشت. لازم به ذکر است؛ در هفته جاری بهای نفت آمریکا حدود یک درصد و بهای نفت برنت ۳/۱ درصد افت را تجربه نمود.

قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیرآهنی در بورس لندن (دلار)						
نوع فلز	آلومینیوم	مس مقبول	سرب	نیکل	قلع	روی
جمعه ۲۰ ژوئیه ۲۰۱۸	۲۰۷۵	۶۰۷۳	۲۱۰۰	۱۳۴۲۵	۱۹۴۷۵	۲۶۳۵
پنج‌شنبه ۱۹ ژوئیه ۲۰۱۸	۲۰۶۲	۵۹۸۲	۲۰۹۲/۵	۱۳۲۲۰	۱۹۴۰۵	۲۵۶۳
چهارشنبه ۱۸ ژوئیه ۲۰۱۸	۲۰۴۰	۶۰۶۸	۲۱۱۸	۱۳۳۱۵	۱۹۵۵۰	۲۵۸۳

نرخ SDR، ارزهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی						
انواع ارز و فلزات قیمتی	چهارشنبه ۱۸ ژوئیه ۲۰۱۸		پنج‌شنبه ۱۹ ژوئیه ۲۰۱۸		جمعه ۲۰ ژوئیه ۲۰۱۸	
	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک
حق برداشت مخصوص*	-	۱/۳۹۹۷۹	-	۱/۳۹۷۴۳	-	۱/۴۰۰۲۳
یورو*	-	۱/۱۶۴۱	۱/۱۵۸۶	۱/۱۶۴۴	-	۱/۱۷۲۲
لیره انگلیس*	-	۱/۳۰۷۱	-	۱/۳۰۱۵	-	۱/۳۱۳۲
فرانک سوئیس	-	۰/۹۹۸۹	-	۰/۹۹۹۳	-	۰/۹۹۲۵
ین ژاپن	۱۱۳/۱۴	۱۱۲/۸۴	۱۱۲/۹۹۵	۱۱۲/۴۶	-	۱۱۱/۴۴
بهره دلار	-	-	-	-	-	-
طلا	۱۲۲۴/۵۰	۱۲۲۷/۲۶	۱۲۱۷/۵۵	۱۲۲۳/۱۵	۱۲۲۸/۷۵	۱۲۳۰/۸۹
نقره	۱۵/۴۴	۱۵/۵۶	۱۵/۲۶	۱۵/۴۲	۱۵/۳۷	۱۵/۵۲
پلاتین	۸۱۰	۸۱۴/۲۰	۷۹۸	۸۰۸/۵۰	۸۲۴	۸۲۷
نفت خام	۷۲/۹۰**	۶۸/۷۶***	۷۲/۵۸**	۶۹/۴۶***	۷۳/۰۷**	۷۰/۴۶***
سبب نفت اوپک	-	۶۹/۹۸	-	۷۰/۹۱	-	-

* هر واحد به دلار آمریکا ** نفت خام برنت *** نفت خام پایه آمریکا **** نرخ بهره

رشد صادرات ژاپن برای نوزدهمین ماه متوالی

خبرگزاری بلومبرگ مورخ ۲۰۱۸/۰۷/۱۹ (۱۳۹۷/۰۴/۲۸) - علی‌رغم افزایش تنش‌ها در تجارت بین‌الملل، صادرات ژاپن برای نوزدهمین ماه متوالی افزایش یافت.

هر چند میزان رشد صادرات ژاپن در سال جاری میلادی از ارقام دو رقمی تحقق یافته در اکثر ماه‌های ۲۰۱۷ کمتر است، اما صادرات این کشور همواره برای بهبود اقتصادی سال‌های اخیر آن مهم و کلیدی بوده است. در حالی که تهدید وضع تعرفه صادرات اتومبیل و قطعات خودرو به آمریکا وجود دارد، این کشور در تلاش برای انعقاد قراردادهای تجاری در سایر بازارهای مهم بوده و هفته جاری، موافقت‌نامه حذف تعرفه‌های واردات وسایل نقلیه اتحادیه اروپا از ژاپن را به امضا رساند.

کارشناسان اقتصادی اس ام بی سی طی یادداشتی اعلام کردند؛ به دلیل بالا بودن حجم واردات هواپیما در ماه می، احتمال افت اندک واردات ژاپن در ماه ژوئن وجود دارد. همچنین، احتمال رشد صادرات واقعی در فصل دوم سال جاری میلادی بسیار بالا بوده و تقاضای خارجی قوی به افزایش رشد اقتصادی دوره مذکور کمک خواهد کرد.

مازاد تراز تجاری تعدیل شده ژاپن در ماه ژوئن پایین‌تر از پیش‌بینی‌ها (۱۵۵ میلیارد یو) به ۶۶/۲ میلیارد یو رسید. صادرات این کشور به چین (بزرگ‌ترین شریک تجاری ژاپن) و اتحادیه اروپا در ماه ژوئن نسبت به ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۱۱/۱ و ۹/۳ درصد افزایش یافت. صادرات ژاپن به آمریکا در دوره مذکور، ۰/۹ درصد افت داشت.

تلاش بانک مرکزی چین برای افزایش قدرت وام‌دهی بانک‌های این کشور

خبرگزاری رویترز مورخ ۲۰۱۸/۰۷/۱۸ (۱۳۹۷/۰۴/۲۷) - روز چهارشنبه، یک منبع آگاه گفت: بانک مرکزی چین قصد دارد تا با ارائه مشوق‌هایی با هدف افزایش نقدینگی بانک‌های تجاری، آن‌ها را در ارائه تسهیلات بیشتر و افزایش سرمایه‌گذاری در اوراق قرضه منتشره توسط شرکت‌ها و سایر نهادها کمک نماید.

بانک مرکزی چین برای حمایت از بانک‌ها با استفاده از اقدامات متعدد نظیر؛ ارائه وام‌های میان‌مدت، به ویژه به بانک‌هایی که در اوراق قرضه با رتبه AA⁺ به پایین سرمایه‌گذاری کرده‌اند، در خصوص کافی بودن نقدینگی آن‌ها اطمینان داده است.

بانک مذکور از وام‌های میان‌مدت و تسهیلات سپرده‌گذاری شبانه به عنوان ابزاری برای مدیریت نقدینگی کوتاه مدت و میان مدت سیستم بانکی استفاده می‌کند. با توجه به اختلافات تجاری با آمریکا، بانک مرکزی چین باید در خصوص کافی بودن نقدینگی، به ویژه در شرایط نااطمینانی اقتصادی، اطمینان ایجاد نماید.

در ماه ژوئن، با ارائه ۶۶۳ میلیارد یو آن تسهیلات به موسسات مالی در قالب وام‌های میان مدت توسط بانک مرکزی چین، مانده کل این قبیل وام‌ها در پایان این ماه به ۴۴۲۰/۵ میلیارد یو آن رسید.